
Qurban Naseri hjälper flyktingar att
integrera sig i den nya regionen
Vilka faktorer påverkar integrationen i ett nytt land? Qurban Naseri, som kom till Finland 2015 från
Afghanistan, fungerar som samhällsfadder, det vill säga han hjälper kvotflyktingar att integrera
sig i sitt nya hem. 

Efter ankomsten till Finland bodde Naseri först på asylförläggningen i Keuru. I början kändes stället
avlägset, men snart började det kännas hemtrevligt. Han blev vän med andra ungdomar som bodde på
asylförläggningen och de trivdes mycket bra tillsammans. 

”Jag har bra minnen därifrån tillsammans med kompisarna. Hela sommaren 2016 simmade vi varje dag
och gick runt i centrum av Keuru”, berättar Naseri. 

Integrationen har flera olika faser: ibland går den bra och ibland känns det besvärligt. Qurban
sammanställde en integrationscykel av sina egna och sina vänners erfarenheter. 

”Jag ville berätta om vilka faktorer som bidrar till att vissa människor integrerar sig så bra och andra inte.
Varför ger sig en del av helt och hållet?” säger Naseri. 

Att lära sig ett språk underlättar integrationen

Naseri berättar att det som underlättade hans egen integration var att lära sig språket, gå i skolan och få
ett arbete. Och så klart att man själv kan sköta sina egna angelägenheter. 

”När man kommit underfund med den finländska kulturen, arbetskulturen och skolkulturen är det
mycket som blir enklare, att förstå alla tjänster, allt man vill göra och var det finns. Det blir lättare då”,
säger Naseri. 
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Å andra sidan var det även mycket svårt att lära sig språket, vilket till en början försvårade integrationen. 
”Det är mycket svårt att hitta finländska kompisar. Jag har egentligen inga finländska kompisar ännu.
Klasskompisar har jag, men inga finländska kompisar”, beklagar Naseri. 

Naseri har nu varit samhällsfadder inom pilotprojektet för gemenskapsorienterad integration i ett år. Han
ville hjälpa andra att integrera sig, eftersom han vet hur svårt det är att komma från en värld och en
kultur till en annan. 

Haaparanda
chock

Tv-inköp och installation av tvättmaskiner

”När flyktingarna är här de första dagarna följer jag med dem till butiken, lopptorg och apoteket. Jag
ger dem råd om var man hittar olika tjänster. Jag har köpt tv-apparater med dem och installerat
tvättmaskiner ganska många gånger”, berättar Naseri. 

Han har även startat en förening som ökar gemenskapen.

”Vi har startat en förening tillsammans med andra flyktingar. Den har 40 medlemmar och jag är
ordförande. Vi ordnar kulturevenemang för medlemmarna”, säger Naseri och ler. 

Pilotprojektet för gemenskapsorienterad integration syftar till att främja integrationen av invandrare
som anlänt som kvotflyktingar till kommunerna. Inom projektet, som delfinansieras av EU, utvecklas
verksamhet som utgår ifrån behoven och önskemålen hos invandrarna samt deras ställning. Röda
Korset och projektets samarbetspartner Kyrkostyrelsen och Humak rekryterar och utbildar
gemenskapsfaddrar. 

Gemenskapsfaddrarna och flera aktiva organisationer ordnar olika slags verksamhet för dem som flyttat
till kommunen som kvotflyktingar och som hjälper dem att lättare komma in i livet på den nya
hemorten. Pilotprojektet genomförs inom fyra av Röda Korsets distrikt. Mer information ges av
distrikten i Uleåborg, Västra Finland, Egentliga Finland och Sydöstra Finland samt av projektchef
Johanna Matikainen. Man kan gå med i den gemenskapsorienterade verksamheten på 14 orter, och
utbildningar för gemenskapsfaddrar ordnas på pilotorter.

Text: Laura Luoto
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Integrationsbågen om Qurban Naseris integration. Sammanställd av: Qurban Naseri och Juha Tervo. 


